
证券代码：300021             证券简称：大禹节水             公告编号：2021－091 

转债代码：123063             转债简称：大禹转债 

大禹节水集团股份有限公司 

关于 3.28 亿元河南省鹿邑县高标准农田 EPC 项目 

及 0.6 亿元宁夏西吉县葫芦河灌区项目中标公示的公告 

 

 

 

2021年 9月 3日，河南省鹿邑县公共资源交易中心（www.lyggzyjy.org.cn）

发布《河南省鹿邑县 2021 年 22.1万亩高标准农田 EPC项目-结果公示》，大禹节

水集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司甘肃大禹节水集团水利水

电工程有限责任公司（以下简称“水电公司”）作为牵头人与公司控股子公司杭

州水利水电勘测设计院有限公司组成的联合体为河南省鹿邑县 2021年 22.1万亩

高标准农田 EPC 项目（以下简称“河南鹿邑项目”）第一中标候选人，中标金额

约 32,798.86万元。 

2021 年 9 月 2 日，宁夏回族自治区公共资源交易网（www.nxggzyjy.org）

发布《西吉县葫芦河中型灌区续建配套与节水改造项目（一期）一标段中标候选

人公示》，公司全资子公司水电公司作为牵头人与公司控股子公司北京慧图科技

（集团）股份有限公司组成的联合体为西吉县葫芦河中型灌区续建配套与节水改

造项目（一期）一标段（以下简称“宁夏西吉项目”）第一中标候选人，中标金

额为 6,016.35万元。 

上述项目具体情况如下： 

一、中标公示项目具体情况 

（一）河南鹿邑项目具体情况 

1、 公示媒体：河南省鹿邑县公共资源交易中心（www.lyggzyjy.org.cn） 

2、 项目名称：河南省鹿邑县 2021年 22.1万亩高标准农田 EPC项目 

3、 招标人：鹿邑县农业农村局 

4、 招标代理机构：中咨宏祥工程管理有限公司 

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。 



5、 采购方式：公开招标 

6、 项目编号：2021-07-2 

7、 中标价格：该项目总投资约 33,150.00 万元；中标价格按施工费为

以经财政评审后建安工程费报价的 99.95%，勘察设计费为经财政评审后建安工

程费的 1.49%，合计中标价格约 32,798.86万元 

8、 项目运作模式：EPC模式 

9、 项目工期：240日历天 

10、 项目地点：鹿邑县境内 

11、 项目内容：本项目涉及 9 个乡镇（管委会）97 个村和 3 个农场，具

体包括：土壤改良工程、灌溉与排水工程、田间道路工程、农田防护与生态环境、

农田输配电工程和其他工程； 

12、 资金来源：财政资金，资金计划已落实 

13、 公示期限：2021年 9 月 3日起三个工作日 

（二）宁夏西吉项目具体情况 

1、 公示媒体：宁夏回族自治区公共资源交易网（www.nxggzyjy.org） 

2、 项目名称：西吉县葫芦河中型灌区续建配套与节水改造项目（一期）

一标段 

3、 招标人：西吉县水利工程管理中心 

4、 招标代理机构：中竞达（宁夏）工程咨询有限公司 

5、 采购方式：公开招标 

6、 招标编号：ZJDZB-2021(招)-002 

7、 中标价格：6,016.35万元 

8、 项目运作模式：EPC模式 

9、 项目工期：91日历天 

10、 项目内容：该项目地点为固原市西吉县，内容含 6 个灌区续建配套

与节水改造，分别为马莲灌区、将台灌区、东坡灌区、兴隆灌区、好水灌区、什

字灌区； 

11、 资金来源：除申请专项资金外，其余由县财政配套解决 

12、 公示期限：2021年 09 月 02日至 2021 年 09 月 05日 



二、交易对手方情况 

以上两个项目的业主分别是鹿邑县农业农村局、西吉县水利工程管理中心，

信誉度优良，履约能力较好。鹿邑县农业农村局、西吉县水利工程管理中心与本

公司均不存在关联关系。 

三、中标公示项目对公司的影响 

1、本次中标的河南鹿邑高标准农田 EPC 项目是公司继在河南市场取得上蔡

县 2020年 12万亩高标准农田项目、郏县广阔渠和恒压灌区提质增效（一期）项

目等规模订单之后的又一重要突破。本项目如正式中标并顺利实施，将进一步提

升公司在高标准农田领域的突出优势，对进一步巩固和提高公司在河南省的市场

份额和影响力起到重大积极作用。 

2、本次中标的宁夏西吉灌区项目是公司推行灌区现代化业务的重要成果，

充分体现了公司灌区现代化综合解决方案的突出优势。本项目如正式中标并顺利

实施，将进一步提高公司在灌区现代化领域的影响力和品牌知名度，提升公司核

心竞争力。 

3、2021年年初至今，公司各类业务全面发力，市场拓展取得良好成果，累

计新签订单 43.35亿元（含上述中标公示项目），较上年同期增长 72%，其中 5000

万元及以上规模订单占比超过 76%。2021 年 9 月至今，公司及下属子公司新签订

单 4.64 亿元，除上述两个中标公示项目外，还中标或取得的主要订单有：河北

省浅埋滴灌节水物资采购项目一标段 2,479.84 万元、保山市施甸县核桃箐水库

项目等设计类订单 1,633 万元、沙雅县 2021 年农村饮水安全维修养护项目与黑

龙江省水旱灾害防御保障中心山洪灾害非工程措施设施维修养护项目等相关信

息化项目类订单 789万元。 

4、上述中标公示项目后续如正式中标并顺利实施，将对公司 2021年度和未

来经营业绩产生积极影响。上述中标公示项目对公司业务的独立性无重大影响。 

四、风险提示 

上述中标公示项目目前尚处于公示阶段，能否最终中标以最终取得的中标通

知书为准。公司将按规定及时披露本项目进展情况，敬请广大投资者注意投资风

险。 

五、备查文件 



1、河南鹿邑项目中标公示文件。 

2、宁夏西吉项目中标公示文件。 

特此公告。 

 

大禹节水集团股份有限公司董事会 

2021年 9 月 6日 


